Repubfika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. 400/01-9155/24
Kacganik, 29.04.2024

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t€ mbajtur mé daté: 29.04.2024,
pos tjerash,

NJOFTOHET

1. Me Raportin Tre Mujor Financiar pér periudhén: Janar-Mars-2024, i hartuar nga
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, sipas Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit t&
Sektorit Publik dhe Ligjin p& Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L.-048.

2. Né Raportin Financiar si né pikén | t& késaj shkrese, jané prezantuar; Pasqyrat e
pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme t& Buxhetit t&¢ Komunés sé¢ Kaganikut, pér
periudhén: 01.01.2024 deri 31.03.2024.

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese éshté, Raporti mé tekstin e métejmé, Raporti Tre Mujor

Financiar pér periudhén: Janar-Mars 2024 / Lénda: 01Nr. 400/01-9155/24.

Me kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
Arkivi.
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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2024:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2024 ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mijeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrijedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gqé kane ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé. Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do té prezantohet pér 12
(dymbédhjeté) programet buxhetore:

1. Zyra e Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet Gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxhet dhe Financa,

5. Zhvillim Ekonomik dhe Turizém,

6. Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,
7. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

8. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

9. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

10. Arsim,

11. Kulturé,Rini dhe Sport,

12. Zyra Lokale pér Komunitete.



|
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2024 2004 U _

':a‘-'romnrmmcmazvmma : 11,034,783.00| 11,034783.00| 202886151 1,63822320| 1839 2385
1 |GRANTI | PERGJITHSHEM 5,130,643.00 5,130,643.00 580,860.19 399,890.81 1132 180,969.38 4525
2 |GRANTI | ARSIMIT 4,395,331.00 4,395331.00|  1,146,334.72 969,185.27 26.08 177,149.45 18.28
3 GRANﬂISHENDET‘ESbsE 1,508,809.00 1,508,809.00 301,666.60 269,147.21 19.99 32,519.39 12.08
a |TE HYRAT VETANAKE PROJEKSIONET 2024 924,200.00 924,200.00 908.80 0.10 90880 |  #DIV/0!
s |TEHYRAT E BARTURA NGA VITI PARAPRAK 5 : > . L
" BARTIET E FONDEVE TE VITITER PARAPRAKE:

DONATORET,PARTICIPIMET

-Buxheti i pérgjithshém i planifikuar i Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2024, éshté caktuar sipas Qarkores
Buxhetore nr.2024/01 me kufijté buxhetor fillestar né shumé prej: 11,958,983.00€.

- Burimet e financimit té Buxhetit Komunal vijné nga:

1. Granti i pErgjithsh&m .......cc.ccceeviinininneresssnnennenenee. 5,130,643.00 €
2. Granti specifik | arsimit: ....c..ccccovvicnasisissesincsssisnes. 4,395,331.008
3. Granti specifik pér shéndetési: ...........ccceoneurnenenee. 1,508,809.00 € dhe
4. TE hyrat VELaRAKe: ....ccmisissminamomsmesesmensins. DL IR

Struktura e pérbérjes sé buxhetit sipas burimeve té financimit duket késhtu:
Grantet Qeveritare: ............co.o.... 11,034,783.00 € apo 92.27 % e buxhetit total,
HVK — Projeksionet : ......c.ccceceevveeeee. 924,200.00 € apo  7.73 % e buxhetit total.

-Shpenzimi total per periudhen Janar — Mars 2024 éshté né shumé prej 2,029,770.29€ apo 16.97% krahas
planifikimit vjetoré.



Il. Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake direkte té grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur lartésiné e realizimit prej
148,508.61 € qé pérbéjné 16.07% té planifikimit té gjithémbarshém vjetoré né shumé prej 924,200.00€. Kéto té hyra
pér periudhén Janar-Mars 2024 jané krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité bazuar né

planifikimet vjetore.

Nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave jané grumbulluar gjithsej: 81,688.59€ apo 55% e totalit té inkasimit nga
té hyrat direkte komunale.

Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete ne shumé prej: 39,359.44€ apo
26.50% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Shuma tjetér e grumbullimit té mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (6) programe apo drejtori: Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale, shuma prej: 2,513.42€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 4,724.00€, Arsimi
11,798.00€, Drejtoria e Bujgésisé, Plltarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 2,636.91€, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, shuma prej: 5,458.25€ dhe Zyra e Inspektoriatit shuma prej 330.00 qé sé bashku pérbéjné 18.50% e
totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2023 té sé njejtés periudhé, nga raporti i realizimit té HVK-sé té vitit
2024 del se jané inkasuar mjete prej: 21,143.00 € mé shumése ne vitin 2023 nga te hyrat direkte.

Té hyrat indirekte te cilat realizohen nga Gjykatat, Policia dhe Agjensioni Pyjor i Kosovés nuk na jané dérguar
ende. Keto te hyra meqé realizohen nga keto institucione tjera, nuk perfshihen ne planifikim por vetem si
realizim sepse edhe shpenzimi i tyre i takon komunave.

Ndérsa tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-sé per periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:



Tatimi né proné

44,659.71

391,545.00 1141 48,760.08 (4,100.37)

Tatimi né toké 80,543.00 19,139.88 20,870.35 (1,730.47)
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 70,000.00 16,460.00 23.51 14,805.00 1,655.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 3,000.00 - - 780.00 (780.00)
Taksa tjera 1,000.00 1,425.00 142.90 53.10 1,375.90
Total: Buxhet dhe Financa 546,088.00 |  81,688.59 496 | 8526853 | (3579.94)|
Taksa komunale pér leje ndértimi 200,000.00 2,880.21 1.44 1,741.15 1,139.06
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 2,000.00 840.00 42.00 - 840.00
Taksa tjera Administrative 1,000.00 13,642.00 1,364.20 11,2175 2,424.50
Taksa per cerifikata te pronésisé dhe kopje plar 15,000.00 1,706.00 i1.37 920.00
Taksa pér leje mjedisore 12,000.00 1,620.90 13.51 -
Taksa pér legalizimin e objekteve 10,000.00 5,683.23 - 3,381.88
Shfrytézimi | pronés publike 16,812.00 8,805.10 5237 1,291.50 7,513.60
Taksa per mat]en e tokés né teren 7,000.00 4,182.00 59.74 2,219.00 1,963.00
Total: Urbanizmi & Kadastri 26381200 | 3935944 1492 20, | 1
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklamat) 1,600.00 4,769.25 298.08 508.80 3,860.45
Taksa pér parking publik 10,000.00 689.00 6.89 550.00
Taksa tjera Administrative 100.00 - -
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca _ 1,700.00 07 13,860.45
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 20,000.00 2,136.50 10.68 6,427.25 (4,290.75)
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 2,000.00 - - -
Taksa tjera 2,000.00 i 500 41
Total: Bujgésia dhe Pylitaria 24,000.00 536.91 | 099 '
Taksa e gertifikatave té lindjes 15,000.00 3,628.00 24.19 3,628.00
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 5,000.00 532.00 10.64 532.00
Taksa e gertifikatave té vdekjes 1,000.00 100.00 10.00 100.00
Taksa e gertifikatave tjera oficare 5,000.00 427.00 8.54 80.00 347.00
Taksa tjera Administrative 1,000.00 ;
Total: Administrata e Pérgjithéshme 27,000.00 | 5o |l i
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 330.00 6.60 1,269.00 (939.00)
Inspektimi higjeniko-sanitaré 200.00 - - -
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 200.00 % : -
Licencat pranim tekn.lokalit 200.00 - - £
Total: Té hyrat nga Inspektoriati _ 5,600.00 30, B
Taksa pér certifikata mjekésore 10,000.00 2,513.42 2533 2,925.00 (411.58)
Participimet né shéndetési 10,000.00 = = -
Total: Shéndetésia dhe M.S. 20,000.00 D Tl (411.58)|
Partluplmet 36,000.00 11,798.00 32.77 9,166.00 2,632.00
Total' Arsimi dhe Kultura i 36,.090-.00_ 11,798 8.00 i '.l'i.“ml il e ,632.00

JITHSE! TE HYR el L | 92420000 | 13.00
Té hyrat nga gjobat e g_}ykatave 1,720.00 (1,720.00)
Té hyrat nga gjobat e trafikut 44,532.00 (44,532.00)

Tehyratnga APK (P Iltarl )




Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Mars 2024:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 16.97 % né raport me Buxhetin Fillestar té miratuar apo
shuma prej 2,029,770.31€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
23.90% mé shumé apo shumén prej: 391,547.00€,

Pagat dhe meditjet

E'Shpeni_:ime_t; e |

1 6,759,180.00 | 1,656,368.42 | 1,443,931.17 2451 | 5,102,811.58 212,437.25 14.71
2 |Mallrat dhe sherbimet 1,421,513.00 235,941.69 158,090.86 16.60 1,185,571.31 77,850.83 49.24
3 |Shpenzimet komunale 200,000.00 34,135.00 14,021.26 17.07 165,865.00 20,113.74 143.45
4 |Subvencionet dhe transferet 415,529.00 21,689.00 14,682.00 5.22 393,840.00 7WUO 47.73
5 |Shpenzimet kapitale 3,137,761.00 81,636.20 7,498.00 2.60 3,056,124.80 ?‘L‘J.QB.ZD 988.77
6 |Rezerva komunale 25,000.00 - - - 25,000.00 -




Tabela e planifikimit té ndarjeve buxhetore sipas Drejtorive apo Programeve Buxhetore pér

vitin 2024:

1,958,983.00

Shendetesia dhe

273,611.88

23,563.97

3,990.75

1 27 61,631.28 15,794.95 1,000.00 : 3.86
2 |Administrata e pergjithshme 25 39,914.22 22,959.33 3,496.98 327
3 |Zyra e kuvendit komunal 23 56,223.95 451.90 5 L 279
4 [Financat, Buxheti 11 16,066.68 _ 0.79
5 |zhvillimi Ekonomik, Turizmi 3 4,523.46 456.90 15,000.00 |
" et i 28 86,610.63 130,995.02| 15,101.21 7,000.00 16,636.20 | 256,343.06 12.63
emergjenca
7 |2k 1 2,720.61 2,720.61 :
8 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 13,990.51 1,539.91 0.77
9 |Kultura,Rinia dhe Sportet 18 28,680.51 10,855.30|  5,566.05
Planifikim urban dhe mjedisi 24,615.23

1,047,779.46

29,226.25

5,980.01
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il

SHPENZIMET E ENERGIJISE o g
13210 o 2,269.04 | 3,171.14 | 15,015.56 | 4,957.70 | 4,522.81 | 29,936.25 165.91
13220 SHPENZIMET E UIIT 416.78 - 17.92 328.47 347.76 1,110.93
13230 | SHPENZIMET E MBETURINAVE 635.04 | 650.16 . 279.88 66528 | 2,230.36 195.02
o || ORI & FARECHES 176.12 | 169.45 67.73 ) 433.99 847.29 (15.65)

SUBVENCIONE PER ENTITETE i
21110 il - - | 7,000.00 s - 7.000.00 | .
SUBVENCIONE PER ENTITETE .
21200 iyt . 2 . - | 13.189.00| 13,189.00 | 73.54
PAGESA PER PERFITUES
i INDIVIDUAL 1,000.00 s . - - 1,000.00 | (74.49)




1 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

16028 Zyra e Kryetant 70,529
18028 |Drejtoria € Sherbimeve Publike 60,000
48028 |Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 40,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pyllitarisé dhe Zh.R 100,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 10,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 85,000

92140 |Arsimi dhe Kultura 50,000
Totali: :

A ARSIMI 00
- ransporh I nxénéséve per kategorité e ndryshme 13,189. 00
Totali (1+l+llI+IV): 21,189.00




RAPORTI I INVESTIMEVE KAPITALE PER PERIUDHEN

_JANAR - MARS 2834

d K i NZIM
R i 1
GRANTET QEVERITARE i 1 00| | 3
| § ! HEE |1k i} ! i . ] sethil {5
ADMINISTRATA - KACANIK 330,000.00 0.0
NDERTIMI I PARKINGUT NENTOKESORE PER
ADMINISTRATES KOMUNALE - e __
BUXHETI FINANCAT 35,000.00 0.00|
BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 35,000.00 0.0
SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA R
RRUGORE - KACANIK 435,000.00 16,636.20 i
RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 55,000.00 0.00|
|
NDERTIMI I OBJEKTIT PER ZJARREFIKESIT 40,000.00 0.00|
NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGES IDRIZ SEFERI 50,000.00 0.00f
NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN REGIIONALE
AHMET KACIKU SEGME 65,000.00
RREGULLIMI I NDRIGIMIT PUBLIK NE RRUGEN il
HETEM HASAJ- GABRRICE 20, 00GHES 68 i
n
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I HAPESIRAVE PUBLIKE 10,000.00 0.00/
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE I
ATMOSFERIKE NE LOKALITETE 100,066 16,636.2C
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I RRIETEVE TE !
UJESIELLESVE NE LOKALI 657000 0.coR
BUJQESIA - KACANIK 50,000.00 0.00|
NDERTIMI I KANALEVE TE UJITJES NE FSHATRAT |
BIQEC, KOVAQEC DHE 50,0085 0.8
PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK -
KACANIK 270,000.00 15,000.00 |
ND.TROT.SHTEGUT PERCIKLIZEM, NDR.PUB NE
RR.MURAT LIKA SHTRAZE 63,000 0.9¢
NDERTIMI I SHKALLEVE TE GURI SHPUAR 130,000.00 0.00|
NDERTIMI I PARKUT REKREATIV NE ZONEN
FURISTIKE SHPRADE 45,000.00 15,000.00
NDERTIMI I SHTEGUT TE LIRISE 30,000.00 0.00{
PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI -
KACANIK 654,448.00 0.00
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE
PERROCKAVE NE LAGIEN 130,000:68 048
NDERTIMI I URAVE MBI LUMIN NERODIME DHE
e 50,000.00 0.0
gagﬁmm I RRUGES DHE TROTUARIT "RESHAT 72.370.08 i




RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE

PJESEN URBANE-KAGCANIK: 150,000.00
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE

PIESEN RURALE- KACANIK 252,169.00
SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR

SHENDETESOR - KACANIK 160,000.08
FURNIZIMI ME APARATURA PER QKMF-EN 30,000.00
BLERJA E VETURES PER KUJDESIN PALIATIV 30,000.00
NDERTIMI I DEPOS DHE GARAZHES NE QKMF 100,000.00
SHERBIMET KULTURORE - KACANIK 80,000.00
RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE 30,000.00
VETERANEVE TE UCK-SE e
RREGULLIMI I TERENEVE SPORTIVE TE PALESTRA 50,000.00
ARSIMI FILLOR - KACANIK 350,000.00 50,000.0
FURNIZIM ME TABELA DIGJITALE PER SHKOLLAT 20,6080
FILLORE DHE TE MESME L
NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE

SHFMU IDRIZ SEFERI 200,098
NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE Hil
SHFMU JUSUF GERVALLA 100,00 >0,000.00}
NDERRIMI I KULMIT TE SHFMU "AGIM BAJRAMI"

STAGOVE 30,000.00
ARSIMI I MESEM - KACANIK 100,000.00
NDERTIMI I ANEKSIT TE IAAP- FERIZ GURI DHE

VELLEZERIT CAKA 100 fops
II M i | .
ADMINISTRATA - KACANIK 5,000.00
RREGULLIMI I SISTEMIT TE NGROHJES QENDRORE 5/ 65008
TE OBIEKTIT TE AD.KOMUNALE R
BUXHETI - KACANIK 153,500.00
BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 153,500.00
SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA

RRUGORE - KACANIK 149,313.08
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés sé fshatrave

Llanishté - Nikoc 5,000.00
RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 45,000.00
;ggjﬂm I IMPIANTIT PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE 5,000.00
RREGULLIMI I SHESHIT TE QYTETIT - FAZA I-RE 1,500.00
ND,ASF RRUGES ISMAIL RAKA,PRE] SHT.SE 5,000.00

KUL.DERI XHAMIA DESHM.

NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGES IDRIZ SEFERI

50,000.00




RREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE FSHATIN

1,500.00
BEGRACE
NDERTIMI I FABRIKES PER TRAITIMIN E UJIT TE 6.313.00
PIJES NE SEPETIN Pl
NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN REGIJIONALE 5 000.08
AHMET KAGIKU SEGME e
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I HAPESIRAVE PUBLIKE 10,000.00
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I RRIETEVE TE 1050808
UJESJELLESVE NE LOKALI TR
ASFALTIMI I RRUGES "HAMEZ JASHARI" SEGMENTI —
SILKAPOR - RAKAJ P
PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK 60,000.00
ND.TROT.SHTEGUT PERCIKLIZEM,NDR.PUB NE 20.000.00
RR.MURAT LIKA SHTRAZE e
NDERTIMI I SHKALLEVE TE GURI SHPUAR 20,000.00
NDERTIMI I PARKUT REKREATIV NE ZONEN
TURISTIKE SHTRAZE 10,000.00
NDERTIMI I SHTEGUT TE LIRISE 10,000.00
PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI 145,000.00
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE
VJETER TE QYTETIT 20,000.00
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE 6 0nE
PERROCKAVE NE LAGIEN o
NDERTIMI I URES MBI LUMIN NERODIME DHE MBI 5.000.00
HEKURUDHE Feres
NDERTIMI I URAVE MBI LUMIN NERODIME DHE
| EPENC 50,000.00
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE 50000000
PJESEN RURALE-KACANIK FREE
SHERBIMET KULTURORE - KAGANIK 55,000.00
NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT "BESNIK
BEGUNCA" > Q00
RREGULLIMI I TERENEVE SPORTIVE TE PALESTRA-
KAQANIK 50,000.00
ARSIMI FILLOR - KACANIK 55,500.00
NDERTIMI I SHFMU - EMIN DURAKU- KACANIK 50,500.00
NDERTIMI I QERDHES SE FEMIJEVE NE KACANIK
TE VIETER 5,008:88
ARSIMI I MESEM - KAGANIK 50,000.00
NDERTIMI I ANEKSIT TE IAAP- FERIZ GURI DHE

VELLEZERIT CAKA

50,000.00




